

# Bogusław Pietrulewicz

---

## Od Redakcji

---

Problemy Profesjologii nr 2, 9

---

2008

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Od Redakcji

Przekazujemy Państwu kolejny numer półrocznika *Problemy Profesjologii*.

W tym wydaniu zamieściliśmy prace, które stanowią dla profesjologii – nowej dyscypliny nauki wymiar szczególny. Jest to przede wszystkim praca poświęcona aparaturze pojęciowej profesjologii (K. Czarnecki, E. Kraus). Ponadto prezentujemy sylwetkę zawodu – *profesjologa*. Liczymy, że w dalszej dyskusji wzbogacimy jej treść o Państwa uwagi.

Te dwie prace wpisują się w sposób szczególny w przestrzeń teoretyczną i praktyczną profesjologii, dopełniając jej treść. Wychodzimy też z założenia, że bogaty dorobek teoretyczny oraz praktyczne określenie pracy specjalistów do spraw rozwoju zawodowego w praktyce funkcjonowania przede wszystkim instytucji rynku pracy, pozwala na określenie sylwetki zawodowej pracowników tej nowej profesji.

Kolejne prace prezentowane w niniejszym numerze półrocznika są kontynuacją wcześniejszych naszych poszukiwań diagnozujących i opisujących proces rozwoju zawodowego człowieka. Treścią kolejnych prac jest zarówno pogłębiona analiza wybranych zagadnień ( np. profesji menedżera), jak też prezentacji konkretnych badań empirycznych (komunikaty, doniesienia z badań).

Jak zawsze prezentujemy doświadczenia zagraniczne, recenzje monografii, jak też sprawozdania z konkretnych przedsięwzięć związanych z działalnością Polskiego Towarzystwa Profesjologicznego.

Liczymy, że ten numer naszego Półrocznika pozwoli Państwu na refleksje w obszarze szczególnej dyscypliny – profesjologii.

Zapraszamy Państwa do współpracy przy do realizacji naszych przedsięwzięć w tym do redagowania niniejszego czasopisma.

*Redaktor Naczelny*